【連絡先】

担 当 学事グループ 大西・太田

電 話  06-6941-0351 （内線3423・3436）

ＦＡＸ  06-6944-3826

E-mail kyokasho-juryo-juyo@gbox.pref.osaka.lg.jp

教 小 中 第 3 3 1 0 号

令 和 ５ 年 ２ 月 ６ 日

私 学 課 長 様

市町村教育室小中学校課長

令和５年度における義務教育諸学校用教科書の

無償給与事務の適正な処理について（通知）

標記について、別添（写）のとおり、令和５年２月１日付け４初教科第 60号により

文部科学省初等中等教育局教科書課長から通知がありました。

つきましては、教科書無償給与事務が円滑に実施されますよう、私立義務教育諸学

校へ周知願います。

【連絡先】

担 当 学事グループ 大西・太田

電 話  06-6941-0351 （内線3423・3436）

ＦＡＸ  06-6944-3826

E-mail kyokasho-juryo-juyo@gbox.pref.osaka.lg.jp

教 小 中 第 3 3 1 0 号

令 和 ５ 年 ２ 月 ６ 日

私立小・中・中等教育学校長 様

大 阪 府 教 育 庁

市町村教育室小中学校課長

令和５年度における義務教育諸学校用教科書の

無償給与事務の適正な処理について（通知）

標記について、別添（写）のとおり、令和５年２月１日付け４初教科第 60号により

文部科学省初等中等教育局教科書課長から通知がありました。

つきましては、別添（写）及び留意事項を御了知の上、貴所管の義務教育諸学校に

周知いただき、教科書無償給与事務の円滑な実施に配慮願います。

 また、「教科書無償給与事務報告書様式一覧」並びに「児童虐待を受けた児童生徒に

対する教科書給与報告書」の送付がありましたので、併せて送付します。

 ※Excel形式での「様式集」は廃止されております。原則、「教科書給与事務執行

管理システム」にて御対応ください。

※「令和５年度用一般図書契約予定一覧」は文部科学省より送付があり次第、

後日送付致します。